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Trwające mistrzostwa Europy w piłce nożnej UEFA Euro 2012 poza emocjami sportowymi są również okazją
do budowania prawidłowych postaw społecznych, rywalizacji pozbawionej agresji, fair play czy wreszcie
budowania tolerancji i akceptacji dla różnorodności. W piątek i sobotę (15 – 16 czerwca) w strefie Fun
Kraków rozegrywane są mecze piłkarskie przez kibiców z różnych krajów w ramach projektu StreetKick,
realizowanego przez Football Against Racism in Europe i Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”.

Projekt polega na grze w piłkę przez kibiców z różnych krajów, przed głównymi meczami UEFA EURO
2012. Mecze rozgrywane są na umieszczonym w strefie FUN KRAKÓW boisku o wymiarach 10x15m.

Grający kibice otrzymają materiały edukacyjne na temat walki z rasizmem i innymi formami
dyskryminacji w futbolu oraz o strategii przeciwdziałania rasizmowi i ksenofobii w środowisku miasta.

Projekt był już realizowany podczas Mistrzostw Euro 2004 i 2008, gdzie spotkał się z ogromnym
zainteresowaniem zarówno kibiców-graczy jak i mediów.

StreetKick jest elementem Oficjalnego Programu Odpowiedzialności Społecznej UEFA Euro 2012 -
RESPECT Diversity - Football Unites, który należy do oficjalnego UEFA Match Programme.

Miasto podejmuje szereg innych działań służących budowaniu tolerancyjnych postaw. „Kraków to
miasto które bardzo szybko się rozwija, a motorem tego rozwoju jest lokowanie się u nas  centrów
usług i firm z branży wysokich technologii. Jeżeli nie będziemy świadomie wychowywać naszych dzieci
w otwarciu na wielokulturowość, w tolerancji dla różnych przejawów kultury, ras, to one  e będą
niekonkurencyjne na rynku pracy a  my będziemy niekonkurencyjnym  społeczeństwem – mówi
zastępca Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka.  „Naszym największym atutem w lokowaniu biznesu
w Krakowie  jest wysoki kapitał społeczny. Rozwój tego kapitału poprzez budowanie tolerancyjnych
postaw zwiększa szanse na przyciąganie międzynarodowych firm” – dodaje wiceprezydent. 

Dzięki współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi udało się przygotować projekt „Strategii
zapobiegania i reakcji na zdarzenia o charakterze rasistowskim i ksenofobicznym w przestrzeni
publicznej miasta”. Dokument jest efektem prac zrealizowanych między sierpniem 2011 a majem
2012 przez Stowarzyszenie Promocji Wielokulturowości INTERKULTURALNI PL we współpracy z
Miejskim Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych oraz kilkunastoma instytucjami publicznymi i
organizacjami pozarządowymi. Celem projektu jest ograniczenie zachowań rasistowskich i
ksenofobicznych oraz ich wizualnych przejawów z przestrzeni publicznej w Krakowie oraz przekazanie
modelu rozwiązań dla pozostałych polskich miast. We wrześniu, po przerwie wakacyjnej, projekt
zostanie przedstawiony Radzie Miasta Krakowa. (KS)


